
Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
úřad městského obvodu 

1/2 www.moap.cz   

Dodatečná informace 

Dodatečná informace č. 4 – změna lhůty pro podání nabídek 
 

k zadávacímu řízení na veřejnou zakázku s názvem 

 

„Regenerace sídliště Fifejdy II – VI. etapa (část A, B)“ 
 

zadávaná jako podlimitní zakázka v otevřeném řízení v souladu s ust. § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o 

veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o veřejných zakázkách) zadavatelem 

 

Statutární město Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 

 
Zadavatel tímto v souladu s ust. § 49 zákona o veřejných zakázkách poskytuje na základě požadavků 

uchazečů ze dne 8. 2. a 10. 2. dodatečnou informaci k zadávacím podmínkám na výše uvedenou veřejnou 

zakázku, kterou zároveň informuje o prodloužení lhůty pro podání nabídek.  

 

Dotaz č. 1: 

1-V celém položkovém rozpočtu se nenachází položka „Poplatek za uložení betonového odpadu na skládce 

(skládkovné)“. Je evidentní, že se tento odpad na stavbě vyskytovat bude. Jakým způsobem se uvažuje z jeho 

nakládáním? 

2-Dále bychom chtěli vznést dotaz k položkám, týkajících se uložení rovněž odpadu (asfalty, suti, zeminy a 

kamení). Ve všech těchto položkách je uvedeno uložení na skládku. Chceme se tedy zeptat, zda bude trváno 

na uložení na skládku nebo může být odpad uložen na sběrný dvůr či recyklační centrum. Jelikož podle 

platné legislativy na úseku odpadového hospodářství, zejména dle ust. § 9a zákona č. 185/2001 Sb., o 

odpadech a o změně některých dalších zákonů, v platném znění, ve kterém je jasně stanovena hierarchie 

nakládání s odpady se musí na skládku ukládat pouze odpad, který již nelze žádným dalším způsobem využít. 

Zda tedy bude možno při realizaci doložit doklady o uložení, ne však na trvalou skládku, ale např. na sběrný 

dvůr či recyklační centrum. 

Odpověď: 

V položce Poplatek za uložení odpadu z kameniva na skládce (skládkovné) je zahrnuto i uložení sutě 

z bouraných betonových konstrukcí (je to zřejmé i z uvedených hmotností jednotlivých položek bourání, 

odstraňování ve výkazu výměr). 

Součástí zadávacích podmínek veřejné zakázky jsou rovněž obchodní podmínky uvedené ve smlouvě o dílo, 

dle které má zhotovitel povinnost zajistit likvidaci odpadu v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o 

odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů. Následně má povinnost 

objednateli předat příslušné doklady o naložení s odpady. V položkách poplatek za uložení na skládku 

(skládkovné) uchazeč uvede maximální náklady za likvidaci odpadu v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
úřad městského obvodu 

2/2 www.moap.cz   

Dodatečná informace 

o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů. Uchazeč může uložit odpad 

na trvalou skládku, na sběrný dvůr nebo recyklační centrum v souladu s uvedeným zákonem. 

 

Dotaz č. 2: 

V rozpočtu „mobiliář – část B“ na zakázku „Regenerace sídliště Fifejdy II – VI.etapa (část A, B)“je položka 

přesun hmot u níž není doplněn vzorec vč.jednotkové ceny, tak jak je tomu u ostatních přesunů hmot. 

Ponechat to prázdné? 

Odpověď: 

U objektu SO 05 Mobiliář v části B v oddílu 762 Tesařské konstrukce u položky č. 4 Přesun hmot pro kce 

tesařské v objektech v do 12 m uchazeč ocení upravený výkaz výměr, který je přílohou č. 1 této Dodatečné 

informace. 

 

Dotaz č. 3 

Dovolujeme si zaslat žádost o upřesnění Zadávací dokumentace, ze které vyplývá nejednoznačnost zadání. 

Dle bodu 5.1.2 má uchazeč nabídkovou cenu zpracovat dle projektové dokumentace, jejíž přílohou je výkaz 

výměr (dále i jako „slepý rozpočet“) ….. 

Dle bodu 5.1.3 Uchazeč doloží nabídkovou cenu oceněným položkovým rozpočtem v listinné podobě, ……. 

Zadávací dokumentace obsahuje podklady pro nacenění  - „Chodníky“, „Komunikace a parkování“ a 

obsahuje jak výkaz výměr tak rozpočet. Kterou část má tedy uchazeč vyplnit? 

 
Odpověď: 

Výkaz výměr se liší pouze detailnějším rozepsáním výměr množství, který daná položka obsahuje a je 

podkladem pro neoceněný rozpočet. Uchazeč může ocenit buď záložku s výkazem výměr nebo záložku 

s rozpočtem.  

 

Změna lhůty pro podání nabídek 

V důsledku úpravy zadávacích podmínek zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek a v závislosti na 

tom mění datum uskutečnění otevírání obálek takto: 

Lhůta pro podání nabídek končí dne 19. 2. 2016 v 10:00 hod. 

Otevírání obálek se uskuteční dne 19. 2. 2016 v 10:00 hod. 

 

V Ostravě dne 12. 2. 2016 

 

 

Ing. Jiří Vozňák 

vedoucí odboru investic a místního hospodářství 


		2016-02-12T09:30:04+0100




